1

2024年 2月 9日

各 位

会社名 新報国マテリアル株式会社

代表者名 代表取締役社長 成瀬 正

（コード番号：5542、東証スタンダード）

問合せ先 総務部長 成島 伸一

TEL：049-242-1950

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 本日開催の取締役会において、下記のとおり 2023 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金
の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、剰余金の配当におきましては、2024 年 3 月 27 日開催予定の定時株主総会に付議
する予定であります。

１、配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2023年 11月 9日公表）

前期実績

（2022年 12月期）
基準日 2023年 12月 31日 同左 2022年 12月 31日

１株あたり配当金

25円
（普通配当 15円）
（特別配当  10円）

15円
（普通配当 15円）
（特別配当 －円）

15円
（普通配当 15円）
（特別配当 －円）

配当金の総額 84,089千円 － 50,454千円
効力発生日 2024年 3月 28日 － 2023年 3月 29日
配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２、理由＜訴訟解決による特別配当の実施＞

 株主の皆様に長年ご心配をおかけしました東海旅客鉄道株式会社より提起されていた損

害賠償請求訴訟（以下「本件訴訟」といいます。）については 2024年 1月 31日付で解決い
たしました。

 当社は、訴訟の提起以降あらゆる観点にて、本件訴訟リスクに備えてまいりました。今般

お知らせいたしました通り、本件訴訟解決による 2023年 12月期の当社の業績に与える影
響は、軽微であること、訴訟から長年経過し、株主の皆様にご心配をおかけしたことを考慮

2

し、訴訟リスクに備えておりました内部留保の一部を株主の皆様に特別配当として１株に

つき 10円増配とし還元いたします。

（参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績

（2023年 12月期）

15円
（普通配当 15円）
（特別配当 －円）

25円
（普通配当 15円）
（特別配当 10円）

40円
（普通配当 30円）
（特別配当  10円）

前期実績

（2022年 12月期）

15円
（普通配当 15円）
（特別配当 －円）

15円
（普通配当 15円）
（特別配当 －円）

30円
（普通配当 30円）
（特別配当  －円）